МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении окружной профильной смены «МАРАФОН-КВАНТОРИУМ»

на базе мини-технопарков

В целях повышения интереса детей к техническому творчеству, вовлечения

в проектную деятельность, обеспечения занятости детей в дни весенних каникул:

1. Провести с 20 марта 2023 г. по 29 марта 2023 г. окружную

профильную онлайн-смену «МАРАФОН-КВАНТОРИУМ».

2. Назначить ответственного за проведение окружной профильной

смены Пестравский филиал ГБОУ СОШ с. Майское Дом детского творчества

с. Пестравка  (Плаксину С.Н.).

3. Руководителям структурных подразделений ГБОУ СОШ,

реализующих программы дополнительного образования детей (Карасёвой Н.Н.,

Кашминой Е.В., Гужиной Т.В., Плаксиной С.Н., Тарасовой Е.А., Борисовой Л.А.),

организовать проведение профильной смены в соответствии с программой и

обеспечить участие обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Отдела реализации образовательных программ Юго-Западного

управления МОиНСО Чуркину Г.Г.

Руководитель управления                                          И.Ю. Пожидаева

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ОКРУЖНОЙ ПРОФИЛЬНОЙ СМЕНЫ

«МАРАФОН-КВАНТОРИУМ»

20.03.2023-29.03.2023

Дата ОУ Наименование, формат

мероприятия

Время,

педагог

Ссылка для подключения на

мероприятие

Возраст

участников

20.03.2023

ГБОУ СОШ

с.Красноармейское

Мастер класс:

«Создание макета "Держатель

телефона в виде боксера" и

подготовка к лазерной резке и

гравировке в программе

CorelDraw»

10.30-11.00

Акчурин

Павел Олегович

https://jazz.sber.ru/nzp7at?psw=OAsDD

B8eEE8LGwQaQAoHXAQRGQ

Код конференции: nzp7at@jazz.sber.ru

Пароль: xaimzu9b

11-15 лет;

16-18 лет

21.03.2023 ГБОУ СОШ №2

с.Приволжье

«Квантум

Приволжье»

Мастер-класс:

 «Секреты  резки на лазерном

станке»

11.00-11.40

Павлятчик

Дмитрий

Андреевич

https://jazz.sber.ru/b63xep?psw=OEYUC

RFdBBgQVhMfTkkTCx9cDg

13-14 лет

22.03.2023 ГБОУ СОШ №3

г.о. Чапаевск

Мастер класс:

«Основы 3D-моделирования в

программе Autodesk 123D Design»

13.00-13.40 https://jazz.sber.ru/rj68r7?psw=OBwPVE

YCU04eDAhCGRZEXREGFQ

12-14 лет

23.03.2023 ГБОУ СОШ п.г.т.

Осинки

Мастер класс:

«Создание Android-игры»

13.00-13.40

Аникиенко

Михаил

Александрович

https://jazz.sber.ru/l83jy2?psw=OEMNE

wsKBAIIUwoFVB4TEQdZFw

12-18 лет

https://jazz.sber.ru/nzp7at?psw=OAsDDB8eEE8LGwQaQAoHXAQRGQ
https://jazz.sber.ru/nzp7at?psw=OAsDDB8eEE8LGwQaQAoHXAQRGQ
https://jazz.sber.ru/b63xep?psw=OEYUCRFdBBgQVhMfTkkTCx9cDg
https://jazz.sber.ru/b63xep?psw=OEYUCRFdBBgQVhMfTkkTCx9cDg
https://jazz.sber.ru/rj68r7?psw=OBwPVEYCU04eDAhCGRZEXREGFQ
https://jazz.sber.ru/rj68r7?psw=OBwPVEYCU04eDAhCGRZEXREGFQ
https://jazz.sber.ru/l83jy2?psw=OEMNEwsKBAIIUwoFVB4TEQdZFw
https://jazz.sber.ru/l83jy2?psw=OEMNEwsKBAIIUwoFVB4TEQdZFw

24.03.2023 ДТП «Квантум-

Безенчук» ЦДТ

«Камертон» СП

ГБОУ СОШ №1

п.г.т.Безенчук

Видеоурок

«Монтаж видео SonyVegasPro»

13.00-13.40

Демитриев

Евгений

Дмитриевич

https://jazz.sber.ru/qhszw9?psw=OB5UU

UsWUgYEDlNHFAJFFQsETg

Код конференции: qhszw9@jazz.sber.ru

Пароль: m649r7pm

14-16 лет

27.03.2023 Хворостянский

филиал

 ГБОУ СОШ

пос. Прогресс

Мастер класс:

 «Лабиринт в Kodugamelab»

13.00-13.40

Губарев М.В.

https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?

psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWF

Q8ZQQ

4-7 лет

27.03.2023 Хворостянский

филиал

ГБОУ СОШ

 пос. Прогресс

Мастер класс:

«Добро пожаловать в 3D»

13.50-14.30

Рындин

Владислав

Николаевич

https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?

psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWF

Q8ZQQ

7-8 лет

28.03.2023 Пестравский

филиал ГБОУ

СОШ с. Майское

ДДТ с. Пестравка

Мастер-класс:

«Создание анимированной

открытки в программе Scratch»

13.00-13.40

Кириченко

 Елена Сергеевна

https://jazz.sber.ru/uvwwyg?psw=OBEE

CggMXEUMAQMcVxhLVgMLHg

9-11 лет

29.03.2023 На платформе

JAZZ

Окружной семинар «Формирование

инженерных компетенций

обучающихся (из опыта работы)»

11.00

Плаксина

Светлана

Николаевна

https://jazz.sber.ru/h50r8z?psw=OBFRC

EsUVE9eAVYeFABDXFELSw

Руководители,

ПДО,

методисты

https://jazz.sber.ru/qhszw9?psw=OB5UUUsWUgYEDlNHFAJFFQsETg
https://jazz.sber.ru/qhszw9?psw=OB5UUUsWUgYEDlNHFAJFFQsETg
https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWFQ8ZQQ
https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWFQ8ZQQ
https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWFQ8ZQQ
https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWFQ8ZQQ
https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWFQ8ZQQ
https://jazz.sber.ru/shdomo@jazz.sber.ru?psw=OANbFB4BAQYAE1wCQRUWFQ8ZQQ
https://jazz.sber.ru/uvwwyg?psw=OBEECggMXEUMAQMcVxhLVgMLHg
https://jazz.sber.ru/uvwwyg?psw=OBEECggMXEUMAQMcVxhLVgMLHg
https://jazz.sber.ru/h50r8z?psw=OBFRCEsUVE9eAVYeFABDXFELSw
https://jazz.sber.ru/h50r8z?psw=OBFRCEsUVE9eAVYeFABDXFELSw

ПРОГРАММА ОКРУЖНОГО СЕМИНАРА

«Формирование инженерных компетенций (из опыта работы)»

Дата проведения: 29.03.2023 года

Начало: 11.00 ч.

Ссылка для подключения:

https://jazz.sber.ru/h50r8z?psw=OBFRCEsUVE9eAVYeFABDXFELSw

№

п/п

Тема Докладчик

1.  Приветствие участников окружного

семинара «Формирование инженерных

компетенций (из опыта работы)»

Плаксина Светлана Николаевна,

ПФ ГБОУ СОШ с. Майское

ДДТ с. Пестравка

м.р.Пестравский

2.   «Формирование инженерных

компетенций через реализацию

дополнительных общеобразовательных

программ технической направленности»

Кириченко  Елена  Сергеевна,

ПФ ГБОУ СОШ с. Майское

ДДТ с. Пестравка

м.р.Пестравский

3.  «Направления сетевого взаимодействия

школьного мини-технопарка по

формированию и развитию инженерных

компетенций»

Татьяна Валерьевна Гужина,

Андрей Владимирович Яхонтов,

ГБОУ СОШ с.Красноармейское

м.р.Красноармейский

4.  «Развитие инженерного мышления

средствами аддитивных технологий»

Аникиенко Михаил

Александрович,

ГБОУ СОШ п.г.т Осинки

5.  «Развитие VR/AR-технологий» Рындин Владислав Николаевич,

Хворостянский филиал

ГБОУ СОШ пос. Прогресс

6.  «Подготовка обучающихся к инженерной

деятельности как формирование

Левина Марина Александровна,

Павлятчик Дмитрий Андреевич,

https://jazz.sber.ru/h50r8z?psw=OBFRCEsUVE9eAVYeFABDXFELSw

проектно-исследовательских

компетенций»

ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье

«Квантум Приволжье»

7.  «Развитие инженерных компетенций

учащихся с помощью 3Dмоделирования»

Маринина Ирина Евгеньевна,

ДТП «Квантум-Безенчук»

ЦДТ «Камертон» СП ГБОУ

СОШ №1 п.г.т.Безенчук

8.  Подведение итогов окружного семинара Плаксина Светлана Николаевна,

ПФ ГБОУ СОШ с. Майское

ДДТ с. Пестравка

м.р.Пестравский

	ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ОКРУЖНОЙ ПРОФИЛЬНОЙ СМЕНЫ
	«МАРАФОН-КВАНТОРИУМ»
	20.03.2023-29.03.2023